
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚介・肉　　　　
卵・大豆　　　　　　　　　　　　　　　　　　
大豆製品

乳類・藻類　　　
小魚類

緑黄色野菜
その他の野菜
きのこ　果物

穀類・いも類・砂
糖類

油脂類　　　　　　　　
種実類

小 中

1 水 ご飯
タンドリーチキン
県産大豆のコロコロサラダ
わかめスープ

鶏肉
ハム
大豆
木綿豆腐

牛乳
ﾖｰｸﾞﾙﾄ
チーズ
わかめ

にんじん

たまねぎ  
きゅうり
えのきたけ　
はくさい 　
ねぎ

米
じゃがいも

卵不使用ﾏﾖﾈｰｽﾞ
ごま
ごま油

569
29.4
20.9

2.8

735
35.5
24.6

3.5

古北中
田尻中

2 木 麦ご飯
ビビンバ
豆腐の中華スープ
ミニピーチゼリー

豚肉
鶏肉
木綿豆腐

牛乳

赤パプリカ
にら
こまつな
にんじん

たまねぎ　もやし
とうもろこし
干し椎茸
たけのこ
ねぎ

米
大麦
三温糖
片栗粉
ゼリー

米油
ごま油
ごま

588
26.7
17.0

2.6

748
32.5
19.3

3.3

古北中
田尻中

3 金 麦ご飯
しゅうまい(小2個・中３個)
切干大根のオイスター炒め
コーンたまごスープ

しゅうまい
豚肉
たまご
べーコン
木綿豆腐

牛乳
にんじん
にら
こまつな

切干大根　もやし
たまねぎ　
とうもろこし
クリームコーン

米
大麦
三温糖
片栗粉

米油
ごま油

568
21.7
20.7

1.9

737
27.1
25.7

2.5

大貫小
古北中
田尻中

6 月 ご飯

さんまの甘露煮
すき昆布の炒り煮
さつま汁
お月見だんご

さんま
さつま揚げ
木綿豆腐
みそ

牛乳
こんぶ

にんじん

だいずもやし
えだまめ
ごぼう
だいこん
ねぎ

米
こんにゃく
三温糖
さつまいも
お月見だんご

米油

588
20.2
16.0

2.2

750
25.0
18.6

2.8

7 火 麦ご飯

豚どんの具
わかめとコーンの和風サラダ
なめこのみそ汁
ベビーチーズ（中学校のみ）

豚肉　
ツナ
木綿豆腐
みそ

牛乳
わかめ
煮干し
チーズ

にんじん

たまねぎ　
とうもろこし
キャベツ　きゅうり
もやし　なめこ
だいこん　ねぎ

米　
大麦
こんにゃく
三温糖

米油
ドレッシング

542
27.2
28.4

2.5

724
35.8
37.3

3.7

8 水
わかめ
ご飯

焼き栗コロッケ
おしゃれきんぴら
鶏だんごスープ

べーコン
鶏だんご
木綿豆腐

牛乳
ピーマン
にんじん

ごぼう　れんこん
たけのこ　だいこん
ぶなしめじ　ねぎ

米　大麦
焼き栗コロッケこ
んにゃく
三温糖

大豆油
米油

611
19.5
20.5

2.9

803
24.1
25.7

3.5

9 木
ココア
パン

チキンガーリックソテー
ブロッコリーサラダ
さつまいものミルクシチュー

鶏肉
ツナ

牛乳
チーズ
生クリーム

ブロッコリー
にんじん
パセリ

とうもろこし
たまねぎ

パン
さつまいも

米油

746
36.3
29.9

3.4

953
44.7
37.0

4.3

大貫小

10 金 麦ご飯
さばのピリ辛焼き
肉じゃが
えのきたけのみそ汁

さば　豚肉
油揚げ
木綿豆腐
みそ

牛乳
煮干し

にんじん
さやいんげん

たまねぎ
えのきたけ
だいこん
ねぎ

米　大麦
じゃがいも
こんにゃく
三温糖

米油

556
28.9
15.6

2.5

703
35.7
17.9

3.1

古北中
田尻中

15 水 麦ご飯

五目厚焼きたまご
肉ごぼうきんぴら
油ふ汁
お魚ふりかけ

たまご焼き
豚肉
鶏肉
木綿豆腐
なると

牛乳
にんじん
さやいんげん

ごぼう
だいこん
ねぎ

米　大麦
こんにゃく
三温糖
油麩

ごま油
ごま
米油

589
23.1
23.6

2.5

744
27.8
27.8

3.1

16 木 麦ご飯
秋野菜カレー
もやしとコーンのソテー
フルーツのヨーグルト和え

豚肉
ハム

牛乳
ﾖｰｸﾞﾙﾄ

にんじん
かぼちゃ
チンゲンサイ

たまねぎ　なす
ぶなしめじ　れんこん
とうもろこし　キャベツも
やし　みかん　モモ
ﾊﾟｲﾝｱｯﾌﾟﾙ　バナナ

米　大麦
さつまいも
片栗粉

米油
719
23.6
19.9

2.5

923
28.6
23.4

2.9

17 金 ご飯
鶏肉の甘酢炒め
野菜の中華和え
じゃがいものみそスープ

鶏肉　
ツナ
豚肉
みそ

牛乳
にんじん
ピーマン
こまつな

たまねぎ　たけのこ
干ししいたけ　きゅうりも
やし　キャベツ
とうもろこし　ねぎ

米　
片栗粉　
三温糖
じゃがいも

大豆油
ごま油
ごま
米油

565
26.9
17.0

2.7

732
32.9
19.7

3.6

20 月 ご飯
ハンバーグのオニオンソースがけ
スパゲティサラダ
白菜とあさりのスープ

ハンバーグ
ツナ
あさり

牛乳
ブロッコリー
にんじん
チンゲンサイ

りんご　きゅうり
とうもろこし　はくさいた
まねぎ　ぶなしめじ

米
三温糖
ｽﾊﾟｹﾞｯﾃｨ

ドレッシング

566
22.1
17.5

2.4

722
26.8
20.0

2.9

21 火 ご飯

さけの西京みそ焼き
大根のそぼろ煮
豚汁
オレンジ

さけ
鶏肉
豚肉
木綿豆腐
みそ

牛乳 にんじん

だいこん
グリンピース
はくさい
ごぼう　ねぎ
オレンジ

米
三温糖
片栗粉
こんにゃく
じゃがいも

米油

554
28.7
16.4

1.6

716
35.5
19.0

2.2

22 水 麦ご飯
豚肉のキムチ炒め
春雨サラダ
厚揚げのみそスープ

豚肉　ハム
厚揚げ
鶏肉　なると
みそ

牛乳
にら
にんじん
こまつな

はくさい　きゅうり　
もやし　きくらげ
たまねぎ　ねぎ
干ししいたけ

米
大麦
春雨
三温糖

ごま油
ごま

541
25.2
17.8

2.6

690
30.8
20.5

3.3

沼部小

23 木

きなこ揚げパン
（小学校）

減塩ソフトパン
（中学校）

チリコンカン
野菜のカレースープ
ホワイトミニー（中学校のみ）

きな粉
大豆　
豚肉
ウィンナー

牛乳
ホワイトミニー

にんじん

たまねぎ　
キャベツ
だいこん　
ぶなしめじ

パン
上白糖
じゃがいも

大豆油
米油

613
27.4
24.5

2.3

751
31.4
28.9

2.5

24 金 麦ご飯

油ふ丼の具
野菜のごま和え
春雨スープ
ぶどうゼリー

鶏肉
たまご　
ちくわ
なると
木綿豆腐

牛乳
こまつな
にんじん
みつば

たまねぎ
干ししいたけ
ねぎ　キャベツ
もやし　干し椎茸

米　大麦
三温糖　油麩
春雨　ゼリー

米油
ごま

565
22.5
16.6

2.5

707
27.4
18.9

3.1

27 月
ゆかり
ご飯

ささかまの磯辺揚げ
豆もやしの炒り煮
みそ鶏だんご汁

笹かまぼこ
油揚げ
鶏だんご
木綿豆腐
みそ

牛乳
あおさ
煮干し

にんじん
さやいんげん
こまつな

干ししいたけ
だいずもやし
キャベツ
ぶなしめじ
はくさい　ねぎ

米　大麦
天ぷら粉
こんにゃく
三温糖

大豆油
米油
ごま油

602
24.6
22.9

2.9

769
30.5
27.2

4.0

田尻小
大貫小
沼部小

28 火 麦ご飯
バジルみそチキン
カラフルサラダ
すっぽこ汁

鶏肉　
みそ
ツナ　
凍り豆腐
油揚げ

牛乳
赤パプリカ
ブロッコリー
にんじん

キャベツ
きゅうり
ごぼう　
ねぎ
干ししいたけ

米　大麦
三温糖
米粉麺　
じゃがいも
片栗粉

ドレッシング

548
29.5
15.7

1.8

689
35.1
18.0

2.2

29 水
ふゆみず
たんぼ米

ご飯

ほっけの塩焼き
筑前煮
そぼろ汁
ヨーグルト

ほっけ
鶏肉
木綿豆腐

牛乳
ヨーグルト

にんじん
さやいんげん
こまつな

ごぼう
たけのこ
れんこん
干ししいたけ
だいこん

米
こんにゃく
三温糖
片栗粉

米油
ごま油

592
30.4
16.5

2.5

737
35.6
18.3

3.2

30 木
キャロット

ピラフ

かぼちゃコロッケ
ひじきのサラダ
たまごスープ

ツナ
たまご

牛乳
ひじき

かぼちゃコロッケに
んじん
チンゲンサイ

キャベツ
えだまめ
きゅうり
とうもろこし
たまねぎ

米
三温糖
片栗粉

大豆油
卵不使用ﾏﾖﾈｰｽﾞ
ごま

618
18.2
23.7

3.0

765
21.9
26.9

3.5

◎材料の都合により，献立が変更になる場合があります。

　…魚の小骨に注意して食べましょう

　…牛乳は毎日つきます

　　１０月　 たのしい給食  
令和７年度

　　大崎市田尻学校給食センター　　マザーズキッチンたじり　

料理に使用する　６つの　なかま エネルギー（kcal）

たんぱく質（g）

脂質（g）

食塩相当量（g）日 曜

献 立 名
給食の　　　　
ない　　　　　
学校

血や肉や骨になる
赤のなかま

からだの調子をととのえる
緑のなかま

熱や力のもとになる
黄のなかま

主食 おかず

　給食費口座振替日のお知らせ

　6期　10月31日（金）
★残高のご確認をお願い致します★

特別栽培米の日

　　　　　○１０月の地場産食材○

　　米・みそ・しょうゆ・ハム・ベーコン
　　ウインナー・米粉めん・豆腐・厚揚げ
　　油揚げ・ねぎ・しめじ・干し椎茸


